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Wstęp 

Recenzja rozprawy doktorskiej Pana magistra Kamila Książka zatytułowanej „Optimization of deep 

learning neLWork architecturesfor hyperspectral data c/assification 1 
... Praca powstała w roku 2022 na 

Wydziale Automatyki Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej. Promotorem pracy jest Pan dr 
hab. inż. Przemysław Głomb. natomiast promotorem pomocniczym jest Pan dr Krisztiim Buza. 
Przygotowanie recenzji zostało wykonane na zlecenie Przewodniczącego Rady Dyscypliny aukowej 
Informatyka Techniczna i Telekomunikacja, Pana prof. dr hab. inż. Andrzeja Polańskiego. Praca została 
napisana w języku angielskim. Recenzja sporządzona została w postaci odpowiedzi na pytania 
dotyczące rozprawy doktorskiej Pana magistra Kamila Książka. 

1. Jakie zagadnienie naukowe jest rozpatrzone w pracy i czy zostało ono

dostatecznie jasno sformułowane prze autora? Jaki charakter ma

rozprawa?

Główne zagadnienie naukowe podjęte w pracy doktorskiej Pana magistra Kamila Książka dotyczy 
opracowania oraz weryfikacji naukowej metod optymalizacji architektur głębokich sieci neuronowych 

do zagadnienia klasyfikacji dan_vch wielospektralnych. 

Chyba najpowszechniejsz) 111 i najlepiej znanym typem obrazów cyfrowych są obrazy kolorowe 
składające się z trzech mapowai'1 spektralnych, czyli składowej czerwonej (R), zielonej (G) oraz 
niebieskiej (B) - obserwujemy je codzienne na ekranach naszych smartfonów, monitorów, displejów 
samochodowych, czy też przydrożnych reklam. Tym niemniej, istnieją dziedziny które wymagają 
akwizycji obrazów obejmujących znacznie większe spektrum niż wspomniane RGB. Obrazy tego typu, 
zwane obrazami wielospektralnymi, czy też hiperspektralnymi, są stosowane głównie do analizy 
pokrycia powierzchni Ziemi. analizy upraw, czy też identyfikacji formacji geologicznych. Obrazy te 

1 Optymalizacja architektur sieci głębokiego uczenia na potrzeby klasyfikacji danych hiperspektralnych
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Wnioski końcowe 

Postawione przez Autora Pana magistra Kamila Książka zadania badawcze zostały rozwiązane. 

Uzyskane rezultaty stanowią oryginalny własny wkład Doktoranta Pana magistra Kamila Książka 

w rozwój dyscypliny naukowej Informatyka Techniczna i Telekomunikacja. Uzyskane wyniki 

świadczą, że Pan Kamil Książek wykazał się dogłębną znajomością najnowszych metod i algorytmów 

przetwarzania danych wielospektralnych za pomocą zoptymalizowanych architektur głębokich sieci 

neuronowych, jak również dobrym opanowaniem warsztatu badawczego, a w rezultacie również 

wysoką dojrzałością naukową. 

Recenzowaną pracę oceniam jako spełniającą wymagania stawiane rozprawom doktorskim. 

Wnioskuję o jej przyjęcie oraz o dopuszczenie Pana magistra Kamila Książka do publicznej 

obrony. 
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